
UCHWAŁA NR XIX/169/2016
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Zapobiegania Narkomanii w Gminie Świątki w 2017 roku.

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 487), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U z 2016 roku, poz. 224 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. l8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 
roku, poz. 446 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się:

1. ,,Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii 
w Gminie Swiątki w 2017 roku” stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

2. Harmonogram wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Świątki na 2017 rok stanowiący załączniki nr 2 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem 01 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XIX/169/2016
Rady Gminy Świątki
z dnia 28 grudnia 2016 roku

Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Zapobiegania Narkomanii 

w Gminie Swiątki w 2017 roku

Świątki, 28 grudnia 2016 roku

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 1



2

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 2



WPROWADZENIE

„Gminny  Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania

Narkomanii  w Gminie  Świątki  na 2017 rok,  zwany dalej  Programem określa gminną strategię w zakresie

profilaktyki  oraz  minimalizowania  szkód  społecznych  i zdrowotnych,  wynikających  z  używania  alkoholu

i narkotyków. Stanowi on dokument wyznaczającym cele i sposoby rozwiązywania problemów alkoholowych

oraz związanych z tą sferą życia problemów rodzinnych jak  i społecznych na terenie gminy Świątki. 

Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy z dnia 8 marca

1990 r.  o  samorządzie  gminnym, a zadania  własne gminy wynikają  bezpośrednio z  art.  41 ustawy z  dnia

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Zadania  w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi  wykonywane  są  poprzez  odpowiednie  kształtowanie

polityki społecznej, w szczególności: 

1. tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do powstrzymania

się od spożywania alkoholu; 

2.  działalność wychowawczą i informacyjną; 

3.  ograniczanie dostępności alkoholu; 

4.  leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; 

5.  zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie. 

Program zawiera również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki narkomanii, zawarte w ustawie

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii wykonywane są przez odpowiednie kształtowanie polityki

społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, w szczególności przez: 

1. działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;

2. leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

3. ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych; 

4. nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

5. zwalczanie  niedozwolonego  obrotu,  wytwarzania,  przetwarzania,  przerobu  i  posiadania  substancji,

których używanie może prowadzić do narkomanii. 

Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości

prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

Budowanie spójnej strategii przeciwdziałania problemom uzależnień w Gminie Świątki opiera się na

systemowości  i  konsekwentnym  wdrażaniu  działań  profilaktycznych  i terapeutycznych  we  współpracy

z  różnymi  środowiskami  prowadzącymi  działania  w  tym  zakresie.  Działania  te  odzwierciedla  niniejszy

Program, który w sposób kompleksowy podejmuje problemy z obszaru uzależnień od napojów alkoholowych

i środków psychoaktywnych oraz przemocy związanej z uzależnieniem. 

3

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 3



Przy  opracowaniu  Programu  uwzględnione  zostały  wskazówki  wynikające  z „Rekomendacji

Państwowej  Agencji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  do  realizowania  i  finansowania  gminnych

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2017 roku”. 

Niniejszy dokument stanowi kontynuację i rozwinięcie działań prowadzonych w latach ubiegłych oraz

tworzy integralną część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Świątki na lata 2016 – 2025.

Kierunki działań zawarte w programie są zgodne z Narodowym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych na lata 2016-2020, Wojewódzkim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych na lata 2016 -2020 oraz Wojewódzkim Programem Przeciwdziałania Narkomanii w Woje-

wództwie Warmińsko – Mazurskim na lata 2013-2017 oraz z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016-

2020.

I. PODSTAWY PRAWNE 

Obowiązek  corocznego  uchwalania  niniejszego  Programu  wynika  wprost  z  art.  41  ustawy  z dnia  26

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Obowiązek ten wynika

także z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

II. DIAGNOZA PROBLEMÓW W ZAKRESIE UZALEŻNIEŃ W GMINIE ŚWIĄTKI

Diagnoza i analiza problemów społecznych jest podstawą opracowania celów głównych, szczegółowych

i konkretnych zadań Programu. Opiera się ona o dane uzyskane w badaniach jakościowych, które są wynikiem

rozmów i zgłaszanych problemów przez: nauczycieli, pedagogów i dyrektorów szkół, pracowników socjalnych,

dzielnicowych,  członków Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych,  członków Zespołu

Interdyscyplinarnego  oraz  innych  osób  pracujących  w  obszarze  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

uzależnień. Źródłem wiedzy stały się także zajęcia profilaktyczne w Zespole – Szkolno –Przedszkolnym oraz

Publicznym  Gimnazjum  w  Świątkach,  „Diagnoza  sytuacji  wychowawczej  w  Szkole  Podstawowej

w Świątkach”  oraz „Analiza wyników badan dotyczących rozpoznania środowiska rodzinnego uczniów Szkoły

Podstawowej w Świątkach” opracowana przez pedagoga szkolnego. Do diagnozy wykorzystani także raport

z kontroli wszystkich punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Świątki. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach i Zespół Interdyscyplinarny Przeciwdziałania

Przemocy w Gminie Świątki 

Do 01 grudnia 2016 r.  na ogólną liczbę mieszkańców wynoszącą 4144 osoby ze świadczeń pomocy

społecznej skorzystało 270 rodzin, co stanowi 770 osób (18,6% wszystkich  mieszkańców gminy) 1. Pracownicy

socjalni z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach wskazali, że spośród 270 rodzin korzystających

1 Liczba mieszkańców na dzień 8 grudnia 2016r. – 4144. Dane pochodzą z ewidencji ludności Gminy Świątki.
4

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 4



z pomocy społecznej w ok. 72 rodzinach  zauważalny jest nadużywanie alkoholu (ok. 27% wszystkich rodzin

objętych pomocą GOPS-u). Należy pamiętać, że w skład tych rodzin często wchodzą dzieci, osoby starsze.

Mając to na uwadze problem ten dotyka znacznie szerszego grona tj. ok.200 osób. W 2016 r. pracą asystenta

rodziny było objętych 13 rodzin. (61 osób w tym 30 dzieci).

Z danych GOPS w Świątkach wynika, że w związku marnotrawieniem pomocy finansowej 16 osób

otrzymywało zasiłek na konto sklepu, a w przypadku świadczeń rodzinnych była to 1 osoba.

Pracownicy socjalni wskazują, że zagrożenie alkoholizmem i przemocą w rodzinach jest duże. Rodziny

dotknięte  problemem alkoholowym i  przemocą  nie  zawsze są  gotowe do rozmów na ten temat,  a jeszcze

rzadziej  są  gotowe do podjęcia  konkretnych działań,  a jeśli  już  je  podejmują  są  w nich niekonsekwentne.

Specyfika  uzależnienia  i  współuzależnienia powoduje  to,  że  efekty pracy w tychże rodzinach są  znikome,

budzą wiele kontrowersji,  wątpliwości i  są niewymierne w stosunku do występującego problemu i wkładu

pracy  pracowników GOPS-u.  Niezwykle  trudna  jest  także  praca  z  rodzinami  z  problemem alkoholowym,

w  których  są  także  problemy  natury  psychicznej.  Dzięki  ścisłej  współpracy  pracowników  socjalnych

z konsultantem ds. motywowania do podjęcia leczenia odwykowego  oraz GKRPA dobrowolnie na terapię

uzależnień zgłosiły  się 4 osoby.

Z danych ZI na dzień 01 grudnia 2016 r. wynika, że w 2016 r. było prowadzonych 49 Niebieskich Kart,

z  czego  37  procedur  Niebieskiej  Karty  zostało  wszczętych  w  2016  r.  Pozostałych  12  było  kontynuacją

procedury wszczętej w 2015r. Z danych ZI wynika, że 34 Niebieskie Karty zostały założone przez Policję,

3 przez GOPS.

Niepokojący jest fakt, że w niektórych rodzinach procedurę wszczęto po raz kolejny. Ofiary i sprawcy nie

zawsze podejmują współpracę. 

2. Komisariat Policji w Dobrym Mieście 

Z danych  uzyskanych  z  Komisariatu Policji  w Dobrym Mieście  wynika,  że  na terenie Gminy Świątki

funkcjonariusze  Policji  założyli  34  „Niebieskie  Karty”  w  związku  z podejrzeniem  przemocy  domowej.

Odnotowano także interwencje w rodzinie wobec osób będących pod wpływem alkoholu, nałożono mandaty

karne  za  spożywanie  alkoholu  w miejscach  publicznych,  zatrzymano  za  kierowanie  pojazdami  w  stanie

nietrzeźwym i po spożyciu alkoholu.2

3. Placówki oświatowe  na terenie Gminy Świątki 

Placówki edukacyjne z terenu Gminy Świątki prowadzą zajęcia profilaktyczne z zakresu problematyki

uzależnień,  przemocy,  agresji  w oparciu o opracowane wewnętrzne programy profilaktyki.  Na działalność

profilaktyczną pozyskują środki m.in. ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych. 

2 Dane liczbowe za 2016 r. będą znane w styczniu 2017 r.
5

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 5



Przedszkole w Świątkach systematycznie realizuje działania profilaktyczne skierowane do dzieci, rodzi-

ców i nauczycieli. Działania te są skupione na rozwijaniu i dbaniu o wiarę we własne siły, możliwości, poczu -

cie  własnej  wartości,  przynależności  do  grupy,  uczeniu  empatii  i  współpracy,  rozpoznawania,  nazywania 

uczuć, prawidłowego zachowania się pod ich wpływem, przygotowaniu się do wcześniejszego, ale łagodnego

startu w szkole – zdrowie fizyczne, psychiczne, emocjonalne, niwelowanie lęku, stresu, uświadamianiu doro-

słym i dzieciom ich praw i obowiązków, wspieraniu rodziców w wychowywaniu dzieci, uczeniu prawidłowej

komunikacji  z dziećmi,  rozpoznawaniu potrzeb dzieci,   pogłębianiu kompetencji  nauczycieli  przedszkola  -

doskonaleniu umiejętności pracy wychowawczej  i dydaktycznej  z dziećmi.  Dyrekcja  i  personel Przedszkola

w Świątkach  działania profilaktyczne realizują poprzez organizację zabaw, ćwiczeń, pogadanek oraz  wykony-

wanie prac plastycznych przez dzieci w oparciu o treść bajek i losy bohaterów, zabawy terapeutyczne, zabawy 

i gry zespołowe, festyny rodzinne, uroczystości,  rodzinne zawody sportowe, wycieczki,  zabawy, konkursy,

teatrzyki kukiełkowe w wykonaniu rodziców i nauczycieli przedszkola, organizowanie zabaw i zajęć w przed-

szkolu  dla  dzieci  i  rodziców wg  ustalonego  harmonogramu  ew.  propozycji  rodziców,  dzieci,  organizacja

rodzinnych sobotnich spotkań w przedszkolu.

W 2016 r.  pedagog Szkoły Podstawowej w Świątkach przeprowadził badania ankietowe wśród 116

uczniów, których celem było określenie czynników ryzyka i czynników chroniących zachowań problemowych.

W  tychże  badaniach  wykorzystano  także  obserwacje  wychowawców  oraz  analizę  dokumentacji  szkolnej.

Z przeprowadzonych badań wynika, że 72,4% uczniów czuje się bezpiecznie na terenie szkoły. Z kolei 9,5%

nie czuje się bezpiecznie, co było uzasadnione obawą przed pobiciem. Również w drodze do szkoły uczniowie

w  większości  czują  się  bezpiecznie  (94,8%).  Sześciu  uczniów  takiego  poczucie  nie  ma,  ponieważ

doświadczają przemocy ze strony starszych.  Zdecydowana większość uczniów SP (81%) nie doświadcza

w szkole żadnych form przemocy. Natomiast 19% przyznało, że są ofiarami przemocy. Z kolei 25,9% spotyka

się  w swojej  szkole  z  zachowaniami  agresywnymi  takimi  jak:  bicie,  zaczepianie,  przepychanie,  bieganie,

wyśmiewanie. Z przeprowadzonych badań wynika,  że agresja i  częstość jej występowania bardzo wyraźnie

zaznacza się w kontaktach międzyludzkich. Zachowania agresywne występują z coraz większym nasileniem

już u dzieci w młodszym wieku szkolnym. Dzieci bywają agresywne w stosunku do siebie jak i innych. 

Przeprowadzone badania dostarczyły także informacji o tym,  że uczniowie posiadają wiadomości na

temat tytoniu, alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, które zdobyli głównie na zajęciach

o  tematyce  profilaktycznej  przeprowadzonych  w  szkole  (34%),  od  rodziców  (24,7%),  środki  masowego

przekazu (21%), rówieśnicy (13%). Pomimo podejmowanych działań profilaktycznych uczniowie podejmują

działania  ryzykowne.  Z badań  wynika,  że  14,7%  ma  już  za  sobą  inicjację,  jeśli  chodzi  o  papierosy.

Odnotowano także przypadek palenia papierosów elektronicznych.  Wino i piwo spożywało 7,8% uczniów,

zaś 3,5% piło wódkę. Nikt z ankietowanych nie zażywał narkotyków i dopalaczy. Jednakże pięciu uczniów

było namawianych do wzięcia narkotyków i substancji psychoaktywnych poza szkołą.  Na uwagę zasługuje to,

że uczniowie przyznają się do spożywania napojów energetycznych. 

6

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 6



Badania wśród uczniów Szkoły Podstawowej pozwoliły stwierdzić, że dużym problemem w szkole jest

używanie wulgaryzmów przez dzieci. Używanie ich często jest przejawem agresji werbalnej, którą wywołują

sytuacje konfliktowe i stresujące.

Podczas badan ankietowych uczniowie sami wskazali najważniejsze ich zdaniem czynniki chroniące

przed zachowaniami ryzykownymi: dobry kontakt z rodzicami (82,8%), posiadanie przyjaciół (56%), przyjazna

atmosfera w klasie oraz dobry kontakt z nauczycielami (49,1%), uprawianie sportu (48,3%), posiadanie pasji

i zainteresowań (45,7%), wiedza na temat zagrożeń (44,8%). Z „Diagnozy sytuacji wychowawczej w Szkole

podstawowej w Świątkach” wynika,  że 64,7% rozwija swoje zainteresowania (treningi piłki nożnej, boksu,

nauka  języka  angielskiego  i  niemieckiego,  gra  na  gitarze,  pianinie,  jazda  konna,  zajęcia  plastyczne,  koło

przyrodnicze, matematyczne). Oznacza to, że 35,3% nie rozwija swoich zainteresowań. 

Z  analizy  sytuacji  wychowawczej  w  szkole  wynika,  że  należy  dostosować  plany  godzin

wychowawczych do aktualnych problemów i zwiększyć ilość godzin przeznaczonych na zajęcia o tematyce

profilaktycznej,  zintensyfikować  działania  dotyczące  edukacji  zdrowotnej  (negatywny  wpływ  nikotyny,

alkoholu,  środków  psychoaktywnych  na  zdrowie  człowieka),  podawać  propozycje  asertywnych  zachowań

w  przypadku  presji  otoczenia,  przedstawiać  szkody  zdrowotne  i  społeczne,  wskazywać  przepisy  prawne

i  konsekwencje  ich  łamania.  Należy także  motywować  i  stwarzać  warunki  do  rozwijania  pasji.  Diagnoza

wskazuje, że niezwykle istotne jest zadanie pedagogizacji rodziców.

Z informacji z Publicznego Gimnazjum w Świątkach wynika, że na podstawie przeprowadzonych wśród

młodzieży szkolnej ankiet oraz obserwacji, a także otrzymywanych informacji z zewnątrz można stwierdzić,

że wśród uczniów naszego gimnazjum nie występują masowo zjawiska niepożądane, dotyczące uzależnień od

używek, substancji psychoaktywnych oraz agresji. Zdarzały się natomiast incydenty z pojedynczymi uczniami,

którzy  zażywali  środki  psychoaktywne  (prawdopodobnie  dopalacze)  oraz  kilka  sytuacji,  dotyczących

cyberprzemocy  i  agresywnych  zachowań.  Nie  stwierdzono  na  terenie  szkoły  spożywania  alkoholu  przez

uczniów. Natomiast  zjawiskiem niepożądanym,  które występuje w szkole jest palenie papierosów zarówno

tradycyjnych, jak i elektrycznych. Szacuje się, że papierosy pali ok. 8% uczniów naszej szkoły. Podczas zajęć

profilaktycznych w szkołach w 2015 r. sami uczniowie przyznali, że zakup przez nich alkoholu nie stanowi dla

nich  większego  problemu.  Natomiast  podczas  warsztatów  profilaktycznych  przeprowadzonych  w grudniu

2016  r.  pod  nieobecność  nauczycieli  większość  uczniów gimnazjum deklarowało,  że  ma  za  sobą  palenie

papierosów, picie alkoholu i oglądanie pornografii. 

W Publicznym Gimnazjum w Świątkach systematycznie od lat podejmuje się działania profilaktyczne

wśród uczniów w postaci warsztatów, pogadanek, realizacji programów profilaktycznych, pokazywania filmów

edukacyjnych. 

W  2016  r.  pedagodzy  z  lokalnych  szkół  zgłosili  także  konieczność  edukowania  w  zakresie

odpowiedzialności karnej nieletnich. 

Wiedza na temat alkoholu, jego działania, niebezpieczeństw związanych z jego nadużywaniem kształtu-

je się już od wczesnego dzieciństwa. W okresie dzieciństwa i dojrzewania formują się także postawy i przeko-

nania związane z alkoholem. Niezwykle istotną rolę w kształtowaniu tych poglądów pełnią rodzice, później

7

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 7



wychowawcy  i  inne  dorosłe  osoby  z  otoczenia.  Niestety  informacje  uzyskane  od  sprzedawców  alkoholu

wskazują na fakt podawania alkoholu nieletnim przez osoby pełnoletnie, co wynika z niskiej świadomości spo-

łecznej mieszkańców Gminy Świątki. Z przeprowadzonego badania ankietowego wynika, że sprzedawcy nie

sprzedają alkoholu niepełnoletnim (100%), jednakże 59% sprzedawców zapytanych o to, czy kiedykolwiek py-

tał Pan/Pani o dowód osobisty, kiedy nie było pewności czy klient jest pełnoletni odpowiedziało „tak- raz lub

kilka razy”, 29%  „tak, wiele razy” zaś 12% nie nigdy podając argument, że wszystkich znają.  Z danych uzy-

skanych drogą anonimowej ankiety skierowanej do sprzedawców alkoholu wynika, że u 35% z nich osoba nie-

pełnoletnia chciała kupić alkohol. 

Niezwykle istotny jest fakt, dostrzegania problemu przemocy domowej przez pedagogów w rodzinach

uczniów. Dyrektorzy placówek oświatowych oraz pedagodzy wskazują także na konieczność rozwoju kompe-

tencji wychowawczych rodziców. Rodzice niechętnie uczestniczą i korzystają z wywiadówek, pogadanek i spo-

tkań dotyczących profilaktyki uzależnień. Brak wiedzy, rodzącej brak świadomości przekłada się na wychowa-

nie młodego pokolenia w poczuciu braku zagrożenia ze strony alkoholu czy innych substancji psychoaktyw-

nych. W odniesieniu do samych uczniów obserwowany jest wzrost uczniów palących e-papierosy, zjawisko

cyberprzemocy.  Podczas  zajęć  profilaktycznych  w trzecich  klasach  gimnazjum  uzyskano  informację  od

uczniów, że zakup alkoholu  czy papierosów nie stanowi żadnego problemu.

Wszystkie placówki oświatowe z terenu Gminy Świątki ściśle współpracują z Gminną Komisją Rozwia-

zywania Problemów Alkoholowych, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Zespołem Interdyscyplinar-

nym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Punkt Informacyjno – Konsultacyjny

Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy

Urzędzie Gminy w Świątkach 

Do  01.12.2016r.   do  GKRPA  nie  wpłynęły  wnioski  o  leczenie  odwykowe,  natomiast  wpłynęło

21 wniosków o podjęcie działań profilaktyczno - motywujących wobec osób sygnalizujących picie szkodliwie.

Były to wnioski złożone przez rodzinę, Zespół Interdyscyplinarny, GOPS, Policję. 

GKRPA do 1 grudnia 2016 r. wysłała 50 zaproszeń do osób uzależnionych bądź pijących szkodliwie.

W 2016r. nie złożono ani jednego wniosku do Sądu o tzw. leczenie przymusowe, co oznacza, że nie poniesiono

kosztów badań przez biegłych. Skupiono się na motywowaniu osób z problemem alkoholowym do kontaktu

z  konsultantem,  do  uczestnictwa  w  grupie  AA  oraz  do  dobrowolnego  podjęcia  leczenia  odwykowego.

Do 01.12.2016 r. 11 osób podjęło dobrowolne leczenie odwykowe (w tym dwie bez pomocy GKRPA), 5 osób

uczęszczało na spotkania AA. Wśród osób zgłaszających się do Punktu byli  także członkowie rodzin osób

z problemem alkoholowym. Do 01.12.2016 r. przeprowadzono rozmowy z 18  osobami.  

Ścisła współpraca pracowników GOPS (pracowników socjalnych i asystentów rodziny), GKRPA, Policji

oraz NZOZ w Świątkach zaowocowała wzrostem liczby osób zgłaszających się do Punktu Informacyjno –

8

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 8



Konsultacyjnego.  W  2016  r.  zgłosiły  się  tam  64  osoby  udzielono  ok.80  porad.  Niektórzy  zgłaszali  się

kilkukrotnie.  Wiele  osób  ze  swoimi  problemami  przyszło  tam z  własnej  inicjatywy,  co  może  świadczyć

o wzroście zaufania społecznego oraz o skutecznym informowaniu o działalności Punktu. 

W 2016 r. siedziba Punktu mieściła się w budynku „GS” w Świątkach. Dyżury konsultanta odbywały się tam

w każdą środę w godzinach od 1100 do 1600.  Osoby zapraszane na rozmowę były informowane o możliwości

rozmowy  z  konsultantem  bądź  pełnomocnikiem  wójta  ds.  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

uzależnień /przewodniczącą GKRPA.  

W ramach działalności  Punktu w 2016 r.  dyżur  pełnił  psycholog oraz prawnik.  Dyżur  psychologa

odbywał się raz w miesiącu po 3 godziny.  Z tej formy wsparcia skorzystało 19 osób. Psycholog łącznie udzielił

25  porad.  Z  pomocy  prawnej  skorzystało  również  ok.  30  osób.  Prawnik  dyżurował  w  każdą  środę.

Z poradnictwa prawnego korzystał  także Pełnomocnik Wójta ds.  Profilaktyki  i  Rozwiazywania  Problemów

Uzależnień.  

W listopadzie 2016 r. upoważnieni przez Wójta Gminy Świątki członkowie GKRPA przeprowadzili

kontrolę wszystkich punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Łącznie skontrolowano 18 punktów sprzedaży

alkoholu.  Spośród nich  w 2016 r.  zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5%

alkoholu (piwo),  zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5% do 18% alkoholu

(wino), oraz zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu (wódka)

posiadało 7 przedsiębiorców, 4 posiadało zezwolenia na piwo i wino, 3 na piwo i wódkę, 3 na piwo, 1 na wino.

Zakres kontroli obejmował :

1. Zakłócanie porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych i w najbliższej okolicy.

2. Przestrzeganie określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi warunków prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych, a w szcze-

gólności:

1) posiadania ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych;

2) wnoszenia opłat za korzystanie z zezwolenia (dowód wniesionej opłaty);

3) zaopatrywania się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających odpo-

wiednie zezwolenie na hurtową sprzedaż napojów alkoholowych;

4) sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w miejscu wyznaczonym w zezwoleniu;

5) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem, tylko przez przedsię-

biorcę w nim oznaczonego i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu;

6) nie sprzedawania i nie podawania napojów alkoholowych osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kre-

dyt i pod zastaw;

7) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożywania alkoholu;

8) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania napojów alkoholowych;

9) czynności kontrolnych dokonuje się z zachowaniem zasad określonych w przepisach.

9

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 9



Podczas kontroli stwierdzono, że nie wszyscy przedsiębiorcy korzystają z możliwości wydruku raportów

z kasy fiskalnej. Zostali pouczeni o takiej możliwości. Wszyscy sprzedawcy posiadali aktualne zezwolenie na

sprzedaż napojów alkoholowych, przedstawili dowody wpłaty za korzystanie z zezwoleń, zaopatrują się napoje

alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających odpowiednie zezwolenie na hurtową sprzedaż na-

pojów alkoholowych, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w miejscu wyznaczonym w zezwoleniu,

wykonują działalność gospodarczą w zakresie objętym zezwoleniem, tylko przez przedsiębiorcę w nim ozna-

czonego i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu, nie sprzedają i nie podają napojów alkoholowych

osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kredyt i pod zastaw. Jednakże, jak wynika z ankiety skierowanej do sprze-

dawców zdaniem 47%  badanych  rzadko  zdarza  się,  że  alkohol  jest  sprzedawany  osobom niepełnoletnim

w Gminie Światki. Odwrotnie twierdzi 29%, którzy uważają, ze zdarza się to bardzo często. Zdaniem 18% -

nigdy, 6% - często. 

Z przeprowadzonego badania ankietowego wynika, że sprzedawcy nie sprzedają alkoholu niepełnolet -

nim (100%), jednakże 59% sprzedawców zapytanych o to, czy kiedykolwiek pytał Pan/Pani o dowód osobisty,

kiedy nie było pewności czy klient jest pełnoletni odpowiedziało „tak- raz lub kilka razy”, 29% „tak, wiele

razy” zaś 12 %  nie nigdy podając argument, że wszystkich znają. Z danych uzyskanych drogą anonimowej an-

kiety skierowanej do sprzedawców alkoholu wynika, że u 35% z nich osoba niepełnoletnia chciała kupić alko-

hol. 

Podczas rozmów ze sprzedawcami uzyskano informacje, że często osoby nietrzeźwe chcą kupić alko-

hol. Tak zdarzyło się raz lub kila razy dla 71% sprzedawców, zaś dla 23% spotkało się z taką sytuacja wiele

razy. Sami sprzedawcy podkreślają, że czasami osoby nietrzeźwe są natarczywe, wręcz potrafią być agresywne,

wulgarne. Ich zdaniem wezwanie Policji nie przyniesie efektu, ponieważ zanim patrol Policji dotrze na miejsce

to osoba nietrzeźwa zdąży się oddalić. Z anonimowej ankiety wynika, że dla 12% sprzedawców zdarzyło się

ulec presji osoby nietrzeźwej i sprzedało alkohol.

Z przeprowadzonej kontroli wynika, że przedsiębiorcy nie praktykują sprzedaży alkoholu na kredyt lub

pod zastaw. 

Podczas kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych stwierdzono, że w 8 punktach brakuje obo-

wiązkowej informacji dla klientów o szkodliwości spożywania alkoholu. Niektórzy przedsiębiorcy uzupełnili tę

informację w czasie kontroli. Trzech sprzedawców posiadało stosowną informację, ale znajdowała się ona poza

stoiskiem z alkoholem. Pięciu przedsiębiorcom zalecono zmianę organizacji stoiska z alkoholem. Poza tym:

1. 3 sprzedawców nie posiadało informacji o zakazie sprzedaży alkoholu nieletnim,

2.  4 sprzedawców nie posiadało informacji o zakazie sprzedaży alkoholu nietrzeźwym,

3.  13 sprzedawców nie posiadało informacji o zakazie sprzedaży alkoholu na zeszyt i pod zastaw, 

4. 2 sprzedawców nie posiadało informacji o zakazie spożywania alkoholu w sklepie i na jego posesji,

5. 2  sprzedawców nie posiadało informacji o godzinach otwarcia placówki handlowej,

6. 18 sprzedawców nie posiadało informacji o posiadaniu odpowiedniego zezwolenia na sprzedaż na-

pojów alkoholowych.

10

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 10



Podczas kontroli stwierdzono, że przedsiębiorcy przestrzegają ustawowego zakazu reklamowania napojów

alkoholowych.

GKRPA dokonała także analizy sprzedaży napojów alkoholowych w latach 2013-2015. To, jak wyglądała

sprzedaż alkoholu w Gminie Świątki w 2013rprezentuje wykres nr 1:

Wykres  nr 1. Sprzedaż alkoholu (piwa, wina wódki) w Gminie Świątki w 2013r. (w zł):

W 2013 r. w Gminie Świątki dokonano zakupu alkoholu na kwotę ponad 2 mln zł. Biorąc pod uwagę,

że  w 2013 r.  Gmina  Świątki  liczyła  3326 mieszkańców >18 roku życia.  Hipotetycznie  oznacza  to  każda

pełnoletnia osoba na zakup alkoholu w 2013 r.  wydala 725,35 zł .

W 2014 r.  sprzedaż alkoholu zmalała do kwoty 1 777 536,00 zł.  W tymże  roku w Gminie Świątki

zameldowanych  było  3307 mieszkańców >18 roku życia.  Oznacza to,  że każdy pełnoletni  mieszkaniec na

zakup alkoholu w 2014r. wydał 537,51gr. 

Wykres nr 2. Sprzedaż alkoholu (piwa, wina wódki) w Gminie Świątki w 2014 r. (w zł):

11

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 11



Poniży wykres prezentuje analizę sprzedaży alkoholu w Gminie Świątki w 2015r. 

Wykres 3. Sprzedaż alkoholu (piwa, wina wódki) w Gminie Świątki w 2015 r. (w zł):

Z powyższych danych wynika, ze w 2015r. w Gminie Świątki dokonano zakupu alkoholu na łączną kwotę

ponad 2 mln zł. Największy udział w tej kwocie ma sprzedaż piwa. Biorąc pod uwagę, że w 2015 r. w Gminie

Świątki zameldowanych było 3276 pełnoletnich osób. Oznacza to, że potencjalny pełnoletni mieszkaniec wydał

na zakup alkoholu 631,98 zł. 

Z  porównania  sprzedaży  alkoholu  w  Gminie  Świątki   w  latach  2013-2015  wynika,  że  najwięcej

sprzedano piwa, następnie wódki i wina. 

Wykres 4. Sprzedaż alkoholu w Gminie Światki w latach 2013 – 2015 (w zł):

12

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 12



III. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

Cel główny 

Celem  głównym  Programu  jest  ograniczanie  zdrowotnych  i  społecznych  skutków  wynikających

z nadużywania  napojów alkoholowych  i  używania  innych środków psychoaktywnych  poprzez podnoszenie

poziomu wiedzy i  świadomości  mieszkańców Gminy Świątki  oraz prowadzenie  skoordynowanych  działań

profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych. 

Cele szczegółowe

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób uzależnionych  od

alkoholu i substancji psychoaktywnych 

Zadania:

1. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego Profilaktyki  i Rozwiązywania Pro-

blemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Urzędzie Gminy w Świątkach.:

1) dyżur psychoterapeuty ds. uzależnień/psychologa;

2) dyżur konsultanta ds. motywowania do podjęcie leczenia - osoby, która doświadczyła problemu

choroby alkoholowej;

3) dyżury prawnika. 

2. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

3. Wspieranie grup samopomocowych wzajemnej pomocy.

4. Współpraca z ośrodkami  terapii dla uzależnionych, poradnią dla osób uzależnionych i współuzależnio-

nych w Lidzbarku Warmińskim i Dobrym Mieście, z Sądem Rejonowym oraz z Prokuraturą Rejonową.

Wskaźniki:

1. liczba udzielonych porad przez terapeutę/psychologa;

2. liczba osób uczestniczących w spotkaniach grupy AA;

3. liczba przeprowadzonych rozmów interwencyjno - motywacyjnych przez Komisję,

4.  liczba osób skierowanych na leczenie;

5. liczba osób podejmujących dobrowolnie leczenie odwykowe

.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz inne uzależnienia pomocy psy-

chospołecznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

Zadania:

1. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego Profilaktyki  i Rozwiązywania Pro-

blemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Urzędzie Gminy w Świątkach:

1) dyżur psychoterapeuty ds. uzależnień/psychologa,

13

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 13



2) dyżur konsultanta ds. motywowania do podjęcie leczenia - osoby, która doświadczyła problemu

choroby alkoholowej,

3) dyżury prawnika. 

2. Praca w Zespole Interdyscyplinarnym. 

3. Współpraca interdyscyplinarna z, Gminnym  Ośrodkiem  Społecznej, Policją Powiatowym Centrum

Pomocy Rodzinie, NZOZ w Świątkach, Policją itp.

4. Uczestnictwo przedstawiciela GKRPA w grupie roboczej ZI ds. Przemocy w Rodzinie.

5. Wspieranie świetlic wiejskich w działaniach profilaktycznych.

Wskaźniki: 

1. liczba udzielonych konsultacji przez terapeutę/psychologa

2. liczba udzielonych porad przez prawnika,

3. liczba udzielonych porad przez konsultanta,

4. liczba osób zgłaszających się po pomoc,

5. liczba działań interwencyjnych zespołu interdyscyplinarnego,

6. liczba dzieci uczestniczących w zajęciach w świetlicy, zakres działalności.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania pro-

blemów alkoholowych i uzależnień od substancji psychoaktywnych  w szczególności dla dzieci i młodzie-

ży

Zadania:

1. Organizowanie szkoleń z dziedziny profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, przeciwdzia-

łania zjawisku przemocy w rodzinie oraz w środowisku szkolnym dla przedstawicieli różnych grup za-

wodowych oraz członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. Podejmowanie działań edukacyjnych, skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, działań

kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych.

3. Podejmowanie działań edukacyjnych, skierowanych do całej społeczności lokalnej dot. problematyki

uzależnień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

4. Współpraca z mediami w zakresie przekazywania nowoczesnej i profesjonalnej wiedzy na temat profi-

laktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, działań podej-

mowanych gminie.

5. Prenumerata czasopism specjalistycznych, zakup książek do biblioteczki tematycznej.

Wskaźniki:

1. ilość przeprowadzonych szkoleń,

2. ilość grup zawodowych oraz osób uczestniczących w szkoleniach,

3. liczba przeprowadzonych akcji edukacyjnych dla społeczności lokalnej,

4. ilość przeprowadzonych akcji edukacyjnych w ramach kontroli placówek handlowych,

14

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 14



5. ilość periodyków i szkół korzystających z prenumeraty,

6. ilość osób korzystających z biblioteczki tematycznej.

4. Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu proble-

mów uzależnień 

Zadania:

1. Doskonalenie lokalnego systemu w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień  we

wszystkich obszarach działań, w szczególności edukacji, promocji zdrowego stylu życia, lecznictwa

odwykowego.

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, klubami sportowymi poprzez zlecanie zadań organiza-

cjom pozarządowym podmiotom zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-

cie w drodze ogłoszenia konkursu otwartego. 

3. Zlecenie  realizacji  określonych  zadań  wynikających  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Gminnemu

Ośrodkowi Pomocy Społecznej, jako instytucji zajmującej się statutowo m.in. wspomaganiem rodzin.

4. Udzielanie  wsparcia  finansowego do spotkań rozwojowo -terapeutycznych  dla osób utrzymujących

trzeźwość i członków ich rodzin - osób współuzależnionych.

5. Udostępnienie lokalu, zwolnienie z opłat eksploatacyjnych dla grup samopomocowych Anonimowych

Alkoholików czy Al –ANON.

6. Prowadzenie systemu informacji o działaniach podejmowanych na terenie Gminy Świątki w zakresie

profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych,  przeciwdziałania narkomanii  oraz przeciw-

działania  zjawisku przemocy w rodzinie.

 Wskaźniki:

1. ilość podjętych działań,

2.  ilość uczestników,

3. liczba zorganizowanych szkoleń oraz liczba uczestników,

4. liczba organizacji przystępujących do konkursu,

5. liczba beneficjentów,

6. ilość grup Anonimowych Alkoholików,

7. liczba uczestników spotkań grupy AA,

8. ilość innych grup samopomocowych,

9. liczba opracowań dotyczących problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

15

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 15



5. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych polegająca na podejmo-

waniu czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alko-

holu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, ponoszenie kosztów

z tym związanych oraz kosztów innych działań Gminnej Komisji. 

6. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy

o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  występowanie  przed  sądem

w charakterze oskarżyciela publicznego.

IV. ADRESACI DZIAŁAŃ PROGRAMU 

Program adresowany jest do: 

1. mieszkańców Gminy Świątki,

2. dzieci, młodzieży i ich rodzin, 

3. kadry pedagogicznej szkół, wychowawców przedszkoli, pedagogów szkolnych, 

4. organizacji pozarządowych, 

5. lokalnych instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień, 

6. osób uzależnionych oraz pijących szkodliwie i ryzykownie oraz ich rodzin, 

7. pozostałej społeczności lokalnej. 

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Realizacja  zadań  w  ramach  Programu  finansowana  będzie  ze  środków  własnych  Gminy  Świątki

pochodzących  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych  (zgodnie  z  art.  18 2

ustawy). Dodatkowym źródłem finansowania mogą być fundusze strukturalne Unii Europejskiej i inne środki,

pozyskiwane zarówno przez Gminę, jak też realizatorów i partnerów Programu. 

VI. REALIZATORZY PROGRAMU 

Za  koordynację  i  realizację  Programu  odpowiedzialny  jest  Pełnomocnik  Wójta  ds.  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

Program realizowany jest we współpracy z innymi podmiotami, w tym: 

1. komórkami organizacyjnymi  Urzędu Gminy w Świątkach oraz jednostkami organizacyjnymi Gminy

Świątki, będącymi dysponentami środków finansowych na realizację powierzonych zadań, 

2. szkołami, przedszkolami i placówkami oświatowymi, 

3. placówką służby zdrowia, 

16

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 16



4. podmiotami i instytucjami realizującymi zadania z obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów

uzależnień w ramach swoich zadań statutowych, 

5. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świątkach, 

6. organizacjami pozarządowymi, 

7. organizacjami kościelnymi i związkami wyznaniowymi. 

VII. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH w ŚWIĄTKACH

(GKRPA) 

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) inicjowanie działań dotyczących realizacji Programu;

2) współpraca  z  podmiotami  realizującymi  zadania  z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania

problemów alkoholowych;

3) prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązaniu problemów alkoholowych;

4) podejmowanie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  o  zastosowanie  w  stosunku  do  osoby

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,

w tym: 

a) motywowanie osób do podjęcia lecznictwa odwykowego;

b) udzielanie  informacji  o  sposobach  i  miejscach  uzyskania  pomocy  w  rozwiązywaniu

problemów alkoholowych;

c) kierowanie  osób  zgłoszonych  do  GKRPA  na  specjalistyczne  badania  diagnostyczne

(diagnoza choroby);

d) kierowanie  do  sądu  wniosków  w  sprawie  orzeczenia  o  zastosowanie  wobec  osoby

uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku  poddania  się  leczeniu  w  zakładzie  lecznictwa

odwykowego, 

5) udział w postępowaniu sądowym;

6) wydawanie  opinii  o  zgodności  z  uchwałami  Rady  Gminy  w  Świątkach   lokalizacji  i  limicie

punktów  sprzedaży  alkoholu,  zgodnie  z  art.  18  ust.  8  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

7) współudział w kontrolowaniu przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń zgodnie z

zapisami ustawy. 

2. Zasady wynagradzania:

1) udział w pracach GKRPA – posiedzenie całego składu GKRPA – 2 x w ciągu roku:

a) przewodniczący GKRPA – 250,00 zł brutto;

b) sekretarz GKRPA – 200,00 zł brutto;

c) członek GKRPA – 150,00 zł brutto.

17

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 17



2) za udział w pracach zespołu motywacyjnego – 100,00 zł brutto;

3) za udział w pracach zespołu ds. profilaktyki – 100,00 zł brutto;

4) za udział w pracach zespołu ds. kontroli punktów sprzedaży alkoholu – 100,00 zł brutto.

Wynagrodzenie, o którym mowa wyżej  wypłacane będzie po przedłożeniu przez przewodniczącego

komisji podpisanej listy obecności potwierdzającej udział w pracach komisji na konto osobiste członka

GKRPA.

5) Przy  podróżach  poza  teren  Gminy  członkom  komisji  skierowanym  na  szkolenia  

z  zakresu  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  przysługuje  zwrot  kosztów według  zasad

obowiązujących przy podróżach na terenie kraju.

Lista członków GKRPA w Świątkach:

1. Pan Grzegorz Radzicki – przewodniczący;

2. Pani Monika Ćwiek.– sekretarz;

3. Pani Jadwiga Misiewicz – członek;

4. Pani Jadwiga Matys – członek;

5. Pan Jerzy Plakwicz – członek;

6. Pani Dorota Szczerba – członek;

7. Pani Agnieszka Szczeszak – członek;

8. ks. Eugeniusz Bartusik – członek.

18

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 18



Załącznik nr 1 
do Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
oraz Zapobiegania Narkomanii 
w Gminie Świątki na 2017 rok

Preliminarz finansowy do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii 

w Gminie Świątki na 2017 rok

Spodziewane przychody z opłat za zezwolenia /sprzedaż alkoholu

• Zezwolenia A piwo, B wino , C wódka 

Razem: 33 000,00 zł

Dodatkowo  zostaną  dodane  środki  finansowe  niewykorzystane  w  2016r.  oraz  z zezwoleń  jednorazowych

i zwiększonej sprzedaży alkoholu ponad limit. 

Wydatki:

§ 3020 – diety GKRPA – 7 200 zł

§ 4110 – składki ZUS – 400,00 zł 

§ 4170 – umowy zlecenia – 12 000 zł

§ 4300 – usługi pozostałe – 20 000 zł

§ 4210 – zakup materiałów – 10 000 zł

§ 4410 – delegacje – 200,00 zł

§ 4700 – szkolenia – 2 000,00 zł 

85153§4300  - zwalczanie narkomanii – 1000,00 zł

Razem: 52 800 zł

19

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 19



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XIX/169/2016
Rady Gminy Świątki
z dnia 28 grudnia 2016 roku

Harmonogram wydatków 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Świątki na 2017 rok

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Świątki na rok 2017 ma charakter ra -

mowy i może ulec zmianom w trakcie jego realizacji.

2. Eealizacja programu wymaga corocznie szczegółowego określenia zadań opracowanych harmonogramie wraz z preliminarzem wydatków, który jako część in -

tegralna programu zostanie przyjęty uchwałą Rady Gminy

Lp. Zamierzenia (zadania) Sposoby realizacji
Osoby lub instytucje
odpowiedzialna za

realizację

Termin
realizacji

Oczekiwane efekty

Szacunkowe
koszty

(preliminarz
wydatków) w zł

I

Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu.

1.Motywowanie  do  leczenia
osób  uzależnionych  w
Punkcie  Informacyjno  –
Konsultacyjnym
konsultant  Punktu
koszty  wynajęcia
pomieszczenia

GKRPA, Punkt
Informacyjno –

Konsultacyjny, GOPS
Cały rok

Większa liczba osób
podejmujących leczenie. 15 000,00

2. Kierowanie osób 
nadużywających alkoholu na 
badanie przez biegłego
lekarza i psychologa.

GKRPA Cały rok Większa świadomość choroby. 1 000,00

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 1



3. Szkolenia dla członków 
GKRPA, Zespołu 
Interdyscyplinarnego

GKRPA Wg
potrzeb

Większa liczba osób podejmująca
zmiany w zachowaniach

alkoholowych,. mniej przemocy w
rodzinach

2 000,00

I

Udzielanie rodzinom, w 
których występują problemy
alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie.

1. Udzielanie poradnictwa 
psychologicznego i prawnego
ofiarom przemocy w Punkcie
Informacyjno - 
Konsultacyjnym

GKRPA, Punkt
Informacyjno -
Konsultacyjny

Według.
potrzeb

Więcej osób podejmujących
działania prawne i społeczne

ograniczające przemoc.
6 000,00

2. Organizowanie form 
opieki – kolonie 
profilaktyczne

Komisja
rozwiązywania

problemów
alkoholowych, szkoły,

GOPS, organizacje
pozarządowe, 

Wakacje
2016

Reintegracja społeczna dzieci,
mniej zachowań dysfunkcyjnych. 5 000,00

3.Prowadzenie zajęć 
profilaktycznych w 
świetlicach wiejskich  

GKRPA, opiekunowie
świetlic/sołtysi

Wg.
potrzeb

Ograniczenie zachowań
ryzykownych, lepsze wyniki w

nauce.
1 400,00

III
Prowadzenie profilaktycznej
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i 
przeciwdziałania 
narkomanii,, w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym 
prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 

1. Realizacja działań 
profilaktycznych w 
przedszkolu, szkole 
podstawowej i gimnazjum.

GKRPA 
przeszkoleni
nauczyciele

Cały rok

Zwiększenie przekonań
normatywnych ograniczających
sięganie po alkohol i substancje
psychoaktywne,, wzmocnienie
naturalnych potrzeb zdrowego

życia, 
ograniczenie szkód związanych z

nadużywaniem środków
psychoaktywnych

5000,00

2. Organizowanie i realizacja 
lokalnych działań 
profilaktycznych – Gminne 
Dni Rodziny, Gminny Dzień 
Trzeźwości 

GKRPA, Dyrektorzy
szkół, nauczyciele,

GOPS, NZOZ, Punkt
Informacyjno –

Konsultacyjny, parafie,
sołtysi

Wg
potrzeb

      3 500,00
600,00

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 2



sportowych , a także działań
na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-
wychowawczych i 
socjoterapeutycznych

3. Szkolenie sprzedawców 
napojów alkoholowych GKRPA

II
półrocze

2016

4. Wspieranie form kultury 
fizycznej oraz innych 
społecznie akceptowanych 
rodzajów działalności 
związanych z 
propagowaniem zdrowego i 
abstynenckiego stylu życia.

GKRPA
Wg

potrzeb
1000,00

5. Włączanie się w kampanie 
edukacyjne – Zachowaj 
Trzeźwy Umysł lub Postaw 
na Rodzinę 

GKRPA, szkoły Cały rok 500,00

IV

Prowadzenie kontroli 
przestrzegania zasad i 
warunków korzystania z 
zezwoleń

1. Kontrola punktów 
sprzedaży.
2. Informowanie Policji o 
naruszeniach ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
prawa lokalnego
3.Wnioskowanie do organów 
ścigania o ukaranie osób 
naruszających przepisy w/w 
ustawy

GKRPA Wg planu Ograniczenie dostępności alkoholu, –

V Koordynowanie Gminnej 
Polityki Społecznej w 
zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi

1. Wynagrodzenie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

Pracownik
merytoryczny Urzędu

Cały rok Większa skuteczność realizowania
gminnej polityki społecznej i

przeciwdziałania alkoholizmowi.

7 200,00

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 3



200,00
2. Wyjazdy służbowe 
Komisji.

Pracownik
merytoryczny Urzędu

Wg
potrzeb

3. Zakup materiałów 
biurowych i informacyjnych. Sekretarz komisji

Wg
potrzeb

Większą wiedza o działaniach
pomocowych

2 400,00

4. Przeprowadzenie diagnozy
lokalnych 
zagrożeń/problemów 
społecznych – firma 
zewnętrzna

GKRPA
W ciągu

roku

Większa skuteczność realizowania
gminnej polityki społecznej i

przeciwdziałania alkoholizmowi
oparta o diagnozę.

2 000,00

Razem 52 800,00

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z ar. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o

przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gmin należy prowadzenie działań związanych z

profilaktyką oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu i przeciwdziałanie

narkomanii. Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o Gminny Program Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii w Gminie Świątki.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Zapobiegania Narkomanii w Gminie Świątki w 2017 r. jest kontynuacją działań rozpoczętych w 

minionych latach. Został on opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami

występującymi na terenie Gminy Świątki, co pozwoli na zajęcie się problematyką alkoholizmu i 

narkomanii w sposób zorganizowany i kompleksowy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zapobiegania Narkomanii w Gminie

Świątki w 2017 r. jest zasadne.

Id: DCAC5AB2-3270-4AF3-AEE5-E4A2864A14EF. Uchwalony Strona 1


	Oczekiwane efekty



